
 

⽇本ヒルティ株式会社 

〒224-8550 横浜市都筑区茅ヶ崎南 2-6-20 

T 0120-66-1159 I F 0120-23-2953 
www.hilti.co.jp 

 
 

平成 29 年 10 ⽉ 

お客様 各位 

⽇本ヒルティ株式会社 

マーティング本部 

 

キャリブレーションサービス変更点のご案内 
拝啓 

貴社ますますご盛栄のことお慶び申し上げます。⽇頃から格別なるご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、キャリブレーションサービスに対して変更点がございますので以下ご案内させて頂きます。 

 

1. トレサビリティ体系図 

2017 年 9 ⽉よりトレサビリティ体系図は、ヒルティオンラインでご提供とさせていただく事となりました。ヒ

ルティオンライン https://www.hilti.co.jp/へアクセス頂き、トップページ⇒サービス⇒キャリブレーションサ

ービスよりご使⽤の製品のトレサビリティ体系図がダウンロード可能となります。 

2. 作業⽤標準器・検査⼿順 

レーザー及び探査製品の校正証明書(点検確認書)をグローバル基幹システムでの標準化することに伴い、作業⽤

標準器および検査⼿順に関しては、トレサビリティ体系図の別紙としてご提供させて頂くことと致しました。 

※ラインレーザーPV シリーズは除きます。 

3. 校正⽇実施⽇ 

校正実施⽇と校正証明書発⾏年⽉⽇は同⼀の⽇付です。校正証明書(点検確認書)へ記載の発⾏年⽉⽇が校正実施

⽇となります。 

4. 証明書(点検確認書)のシリアルナンバー表記 

弊社証明書(点検確認書)のシリアルナンバー表記は、先頭の”0“表記を省略して表記させて頂いています。先頭

の”0“表記がされていなくても製品のシリアルナンバーと相違がないことをご案内します。 

表記(例)   

製品への表記    00123456  

証明書(点検確認書)の表記  123456 

 

今後共、お客様にご満⾜いただける⾼い品質の製品と⾼い付加価値を提供するサービス向上に努めていく所存で

す。何とぞ諸般の事情をお汲み取りいただき、ご理解を賜りますよう、改めてお願い申し上げます。 

敬具 


